¹ Joan. 1, 18.

¹ Cod. C. Ἀρσιανοῖς. ² Cod. Coisl. ὀνόμ. ³ Cod. Coisl. τοιοῦτο. ⁴ Cod. Coisl. ἐν οἱ. ⁵ Cod. Coisl. τῷ.

(14) Post versiculum 15 cod. Coisl. hinc habet :
Ἀμωρίου πρεσβυτέρου. Γνώμη ἴδια φησὶν ὁ Θεὸς
Ἀγάθης. Ὅτε ἐβουλήθη εὐδοκίᾳ Πατρὸς ἐσαρκίῳ τὸν
πρώτον χρόνον διαλογισμὸν ὃν αὐτὸς οἶδεν κατὰ τὴν

dum eos detrectare martyrii pugnam cruciatibus
horribilem : quod notandum putavi propter Arianos
magno Athanasio fugam suam crimini vertentes, eo
quod se eis occidendum non tradiderit.

VERS. 10, 11. « Dii similes facti hominibus de-
scenderunt ad nos. Et vocabant Barnabam Jovem,
Paulum vero Mercurium. »

Apud veterum historiarum scriptores reperies
Jovem, cum homo esset, se Deum fecisse, se Deum
esse dicentem, non secus ac multi sive Romanorum
sive Macedonum reges se deos sunt mentiti; qua-
propter non deneganda fides iis quæ ea de re dice-
bantur, plures scilicet fuisse deceptos, et quibusdam
nomen divinum attribuisse; siquidem isti fuerunt
decepti de Barnaba et Paulo; quod antea videre
fuerat in Simeone Mago, quem in Samaria magnam
Dei Virtutem vocabant. Apostoli autem, quo eorum
ora obturarent, simulque eos mansuete docerent,
dicebant: *Deum nemo vidit unquam* ¹; quod vide-
mur esse, hoc sumus: non dii, sed homines. In solo
Jesu factum est id quod fuerit Deus simul et homo,
lege unionis; hic non erant nisi homines, per Spiritum
sanctum mirabilia operantes.

VERS. 17. « Et hæc dicentes, vix sedaverunt tur-
bas ne sibi immolarent, sed irent quisque in domum
suam. »

Vide modestiam sanctorum, et quam immunes
sint vanæ gloriæ: quippe qui noluerunt existimari
dii gentium, sed semetipsos humiliaverunt dicentes:
Homines sumus sicut et vos mortales; se autem hu-
miliantes se exaltabant.

VERS. 21. « Confirmantes animas discipulorum,
exhortantesque ut permanerent in fide, et quoniam
per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum
Dei. »

Vide neminem absque labore et molestiis justifi-
cari: angustam enim et arctam, quasi molestiæ ple-
nam, portam viæ quæ ducit ad regnum cælorum,
ea de causa dixit Dominus: Non autem quæcunque
tribulatio ducit ad regnum, sed quæ propter fidem
in Deum. Vide etenim quomodo discipuli in primis ad
permanendum in fide Christi exhortentur, sine qua
nemo potest salvari, etiamsi per multas tribulationes
fuerit expertus. Sin aliter, omnes ferme justifi-
carentur; major enim pars humanæ vitæ, labor est
et molestia, et ut plerumque omnis anima labori
dedita, omne caput dolori; non enim potest homo
non dolore affici, sive ob mundi vanitates sive pro-
pter Deum; sed quæ ex mundo est tristitia, eam